
Comune di Chamois - Determinazione n. 145 del  20/11/2012 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  145 Del  20/11/2012     
 

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO:   CONTABILITA’ – REGOLARIZZAZIONE PAGAMENTI FASTALP.  
 
 
L'anno 2012, addì  VENTI del mese di  NOVEMBRE  alle ore 09:00 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 

                                                                     
RICHIAMATO: 
 
- la l.r. n. 54/1998 (Sistema autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2012/2014; 
- la deliberazione G.C. n. 7/12 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
- la G.C. n. 22/12 di approvazione del PEG; 
 
PRESO ATTO che a causa di un malinteso dovuto alla diversa denominazione (Telecomunicazioni digi) 
che compare sui tabulati del tesoriere relativi ai pagamenti elettronici (RID) effettuati a seguito di 
autorizzazione permanente e la denominazione con la quale è conosciuta l’azienda(FASTALP)  e che 
compare in primo piano sulle fatture, il tutto complicato dal fatto che le fatture della Fastalp 
(denominazione completa Telecomunicazioni digitali fastalp) non sono pervenute al protocollo del 
comune alla scadenza convenuta, ma tutte contemporaneamente a seguito di un sollecito della ditta per il 
mancato pagamento delle stesse; 
 
DATO ATTO che di fatto il Comune di Chamois ha pagato le fatture di cui ai contratti 306000161 e 
30600163 sia con il RID che con mandato, generando un doppio pagamento per la somma di € 2.018,30; 
 
DATO ATTO che al fine di non caricare in contabilità ordinaria il doppio pagamento in quanto 
altererebbe i risultati del “benchmarking”,  si ritiene opportuno provvedere all’incasso del rimborso 
effettuato dalla FASTALP nelle partite di giro al capitolo 600005 “servizi per conto terzi e analogamente 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 145 del  20/11/2012 

di provvedere alla regolarizzazione dei provvisori relativi alla fatture presentate dalla FASTALP e pagati 
con RID al corrispondente capito di spesa 40005 “Spese per conto terzi” 
 
DATO ATTO del parere di regolarità contabile; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di autorizzare l’ufficio ragioneria a introitare la somma di € 2.018,30 versati dalla FASTALP a 
titolo di rimborso del doppio pagamento di alcune fatture (vedi elenco allegato) nelle partite di 
giro al capitolo 600005 “servizi per conto terzi ; 
 

2. analogamente di autorizzare la regolarizzazione dei pagamenti avventi con RID delle medesime 
fatture e sempre per l’importo di € 2.018,30 imputandole nelle partite di giro al capitolo 40005 
“spese per conto terzi. 
 
 
 

GG/AG 
 

   Il Segretario Comunale 
    dott. Alexandre GLAREY 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 145 del  20/11/2012 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  30/11/2012 al  15/12/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì  20/11/2012 


